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PRITARTA
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos

2017 m. vasario     d. sprendimu Nr.

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS
2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos (toliau – Antikorupcijos komisija) tikslas – pagal kompetenciją koordinuoti Savivaldybės politikos įgyvendinimą korupcijos prevencijos srityje, išskiriant prioritetines jos prevencijos ir kontrolės kryptis bei nuosekliai įgyvendinant priemones, didinančias korupcijos prevencijos veiksmingumą.

Antikorupcijos komisiją, patvirtintą Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 30 d. sprendimu Nr. 1-201, sudaro visų Savivaldybės taryboje atstovaujamų partijų arba koalicijų deleguoti tarybos nariai, gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai: frakcijai ,,Kartu“ atstovauja Darius Viržonis, Socialdemokratų frakcijai – Janina Gaidžiūnaitė, jungtinei komiteto „Mums svarbu“ ir Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijai – Tomas Josas, Darbo partijos frakcijai – Virginijus Viržintas, frakcijai „Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis plius“ – Laimutis Sėdžius, frakcijai „Panevėžiui“ – Gintaras Šileikis, nepartinių konservatorių ir krikščionių frakcijai – Valdas Staugaitis, gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovai – Regina Jakštonienė, Kęstutis Ignatavičius, Ramūnas Locnis, Lilija Miežinienė. Laimutis Sėdžius paskirtas Antikorupcijos komisijos pirmininku. 2015 m. spalio 27 d. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-992 Indrė Semėnienė, Centralizuoto vidaus audito skyriaus vyriausioji specialistė, paskirta Antikorupcijos komisijos atsakingąja sekretore.
Antikorupcijos komisija savo darbe vadovavosi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nuostatais, patvirtintais Savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. 1-149 (toliau – Nuostatai).

Vadovaudamiesi Nuostatų 29 punktu (pakeistas Savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. 1-189), pateikiame Antikorupcijos komisijos veiklos ataskaitą už 2016 metus.
Pagrindinė Antikorupcijos komisijos veiklos forma – posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu Antikorupcijos komisijos posėdžiai vyko pagal poreikį, t. y. 2016 metais iš viso surengti 4 posėdžiai, kuriuose svarstyta 11 klausimų:

1. dėl Antikorupcijos komisijos veiklos ataskaitos už 2015 metus;
2. dėl Panevėžio miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2013–2015 metų programos 2015 metų įgyvendinimo priemonių plano įvykdymo;
3. dėl Savivaldybės interneto puslapyje viešinamų komisijų ir komitetų protokolų;
4. dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Panevėžio miesto savivaldybėje 2016 metais;
5. dėl Panevėžio miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2013–2015 metų programos 2015 metų įgyvendinimo priemonių plano 15 priemonės įvykdymo;
6. dėl Panevėžio miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2016–2018 metų programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo;
7. Lietuvos Respublikos savivaldybių antikorupcijos komisijų veiklos pristatymas;
8. pristatyta korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo Panevėžio miesto savivaldybėje 2016 metais išvada;
9. dėl Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. 1-339 „Dėl Savivaldybės korupcijos prevencijos 2016–2018 metų programos, korupcijos prevencijos 2016–2018 metų programos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“ patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2016–2018 metų programos įgyvendinimo priemonių plano pakeitimo nauja redakcija;
10. dėl Panevėžio miesto savivaldybės korupcijos prevencijos 2016–2018 metų programos įgyvendinimo priemonių plano 7 priemonės įvykdymo;
11. dėl Tarptautinės antikorupcijos dienos paminėjimo ir mokinių kūrybos ir žinių konkurso „Jaunimas prieš korupciją“ nugalėtojų apdovanojimo.

Per ataskaitinį laikotarpį Antikorupcijos komisija negavo Savivaldybės tarybos pavedimų ir jokios informacijos ar skundų apie korupcijos prielaidas ir pasireiškimo atvejus.

2002 m. gegužės 28 d. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo Nr. IX-904 5 straipsnyje nurodytos korupcijos prevencijos priemonės:

1. Korupcijos rizikos analizė.
2. Kovos su korupcija programos.
3. Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinis vertinimas.
4. Informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas valstybės ar savivaldybės įstaigoje, pateikimas.
5. Informacijos pateikimas valstybės tarnautojų ir juridinių asmenų registrams.
6. Visuomenės švietimas ir informavimas.
7. Nustatytų korupcijos atvejų paviešinimas.

Korupcijos rizikos analizė. Vadovaujantis Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalyje nurodytais kriterijais, Panevėžio miesto savivaldybėje 2016 metų III ketvirtyje korupcijos pasireiškimo tikimybė buvo nustatyta Savivaldybės administracijos vietinių rinkliavų nustatymo srityje. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas įvertinant pasirinktų veiklos sričių teisinį reglamentavimą, nustatytų procedūrų atitiktį aukštesnės galios teisės aktams, vertinta, ar sprendimai priimti laikantis nustatytų procedūrų, ar yra nustatyta sprendimų priėmimo ir vykdymo kontrolė, ar priimti visi teisės aktai, būtini įstatymams įgyvendinti. Išvada 2016 m. spalio 7 d. raštu Nr. 19-2318(4.22.) pateikta Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) Panevėžio valdybai. Išvadoje pateiktos rekomendacijos, kurias būtina vykdyti norint mažinti korupcijos tikimybę Savivaldybės administracijos vietinių rinkliavų nustatymo srityje. 2016 m. gruodžio 14 d. buvo gautas raštas Nr. 4-09-971 apie tai, kad STT Panevėžio valdyba priėmė sprendimą korupcijos rizikos analizės pagal pateiktą išvadą neatlikti.
Kovos su korupcija programa. Antikorupcijos komisija vykdė kovos su korupcija 2016–2018 metų programos, patvirtintos Savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. 1-339 (toliau – Programa), įgyvendinimo priežiūrą. Programa grindžiama teisės aktuose nustatytomis korupcijos prevencijos priemonėmis, visuomenės ir Savivaldybės darbuotojų antikorupciniu švietimu, mokymu ir informavimu. Programos tikslams pasiekti buvo numatyti uždaviniai ir priemonės uždaviniams įgyvendinti. Programos ir priemonių plano tikslas – užtikrinti veiksmingos ilgalaikių antikorupcinių priemonių sistemos veikimą Savivaldybėje, stiprinant Savivaldybės darbuotojų antikorupcinį švietimą ir atkreipiant dėmesį į visuomenės nepakantumo galimoms korupcinio pobūdžio veikoms didinimą. Iš plane numatytų 28 korupcijos prevencijos priemonių visos vykdomos vadovaujantis patvirtintais įvykdymo terminais. 
Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinis vertinimas Panevėžio miesto savivaldybėje atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu ir Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 243. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. vasario 2 d. įsakymu Nr. A-95 teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo funkcija pavesta vykdyti Savivaldybės administracijos Teisės skyriui. 
Vertinimas, vadovaujantis Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių 1 punktu, atliekamas tų Savivaldybės teisės aktų ar jų projektų, kurie priklauso norminių teisės aktų kategorijai. Ataskaitiniu laikotarpiu atliktas 109 norminių teisės aktų antikorupcinis vertinimas. 
Informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas valstybės ar savivaldybės įstaigoje, pateikimas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsniu, 2016 metais į STT buvo kreiptasi dėl 10 asmenų, kurie siekė eiti pareigas valstybės tarnyboje (3 asmenys) ir savivaldybės įstaigose (7 asmenys).
2016 metais Savivaldybės valstybės tarnautojams skirtų nuobaudų nebuvo, todėl informacija Valstybės tarnautojų registrui nebuvo teikiama. 
Visuomenės švietimas ir informavimas. Panevėžio miesto savivaldybės gyventojams yra sudarytos sąlygos informuoti apie korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus: Savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriuje veikia nemokamas korupcijos prevencijos telefonas, Savivaldybės interneto svetainėje sudaryta galimybė (yra nuoroda) pranešti STT apie korupcinio pobūdžio nusižengimus. 2016 metais gauti 2 telefoniniai pranešimai. Skambinusiųjų pateikta informacija pateikta kompetentingiems asmenims išsiaiškinti ir pateikti išvadas. 
Panevėžio pedagogų švietimo centras 2016 metais parengė ir įgyvendino 5 neformaliojo suaugusiųjų antikorupcinio švietimo programas: „Medijos ir nacionalinis saugumas: iššūkiai ir galimybės“ (18 akad. val.), „Socialinio dialogo su visuomene kūrimas. Viešųjų ryšių panaudojimas partnerystės tinklams stiprinti“ (22 akad. val.), „Mokinių skatinimo sistema, pilietinio veikimo kompetencijų ugdymas mokykloje“ (6 akad. val.), „Viešųjų ir privačių interesų derinimas, korupcijos prevencija švietimo ir kultūros įstaigose bei atsakomybė už jų pažeidimus“ (8 akad. val.), „Darbo santykius reglamentuojančių dokumentų analizė. Darbo kodekso projekto pristatymas“ (6 akad. val.). Mokymuose žinias, gebėjimus atnaujino ir pagilino 133 dalyviai: pedagogai, bibliotekininkai, biudžetinių įstaigų vadovai. Parengtos ir įgyvendintos programos prisidėjo prie šeštojo Programos tikslo (didinti visuomenės nepakantumą korupcijai ir skatinti visuomenę įsitraukti į antikorupcinę veiklą) įgyvendinimo.
Kaip ir kiekvienais metais, paminint Tarptautinę antikorupcijos dieną, Savivaldybės administracijos Švietimo ir jaunimo reikalų skyrius kartu su Panevėžio moksleivių namais 2016 m. gruodžio 9 d. surengė kūrybos ir žinių konkursą Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyklų 7–12 ir gimnazijų I–IV klasių mokiniams, kuriame dalyvavo ir Antikorupcijos komisijos atstovai, Savivaldybės administracijos darbuotojai ir STT Panevėžio valdybos atstovai. Nugalėtojai apdovanoti atminimo dovanėlėmis.
Nustatytų korupcijos atvejų paviešinimas. 2016 metais Savivaldybės administracijoje ir jos kuruojamose įstaigose nebuvo nustatyta korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų.
Savivaldybėje yra užtikrinamas korupcijos prevencijos priemonių viešumas, interneto svetainėje skelbiama visa informacija, susijusi su korupcijos prevencija: Antikorupcijos komisijos sudėtis, nuostatai, veiklos ataskaitos, korupcijos prevencijos programos ir priemonių įgyvendinimo planai, Panevėžio miesto savivaldybės korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvados, Antikorupcijos komisijos posėdžių protokolai ir kita aktuali informacija.
Antikorupcijos komisija ir 2017 metais sieks vykdyti Savivaldybės korupcijos prevencijos politiką, plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti bendradarbiavimą su visuomene korupcijos prevencijos srityje.
Antikorupcijos komisijos pirmininkas 


                              Laimutis Sėdžius
